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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMO STRATJVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO/2021 A ABRIL/202 1 

RGF- ANEX04 (LRF. an.. :5:S, inciso 1. elinea '"d"' e inciso I li al inea "e") 

Mobiliária 
Interna 

xtcma 
Contratual 

Interna 

Empréstimos 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 
Antecipação de Receila pe la Venda a Tenno de Bens e Serviços 
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, an. 29, § Iº) 
Operações de crédito nào sujeitas ao limite para fias de contratação 1 (1) 

Externa 
Empréstimos 

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 
Antecipações de Receitas pela Venda a Tenno de 8ens e Serviços 
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1°) 
Operações de crédito não sujei tas ao limite para fins de contratação 1 (li) 

TOTAL(ll[) 

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1 º, art. 166-A da CF) (V) 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE END IVIDAMENTO (VI) • 
IV - V 

OPERAÇÕES VEDADAS (VII) 

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIM E TO DO LIMITE (Vll l) - ( llla + Vil -
la - lla 

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕ ES DE 
CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS 
LIMITE DE ALERTA(inciso fíl do §lºdo art. 59 da LRF) - <1 4.4%> 

OPERAÇÕES DE CRIÍD ITO POR A TECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAM ENTÁRIA 

LIMITE DEFlNIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR 
ANTEC IPA ÃO DA RECEITA OR AME TÁ RJA 

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVLDA CONSOLIDADA 

Parcelamentos de Dívidas 
Tributos 
Conlribuições Previdenc iárias 
FGTS 

Operações de reestruturação e recomposicào do principal de div idas 

JA.IRO SOARES LEITÃO 

904.348.973-53 

PREFEITO MUN ICIPAL 

DOM !' GOS RODRIG UES OE O. NETO 

009.708.123-02 

SEC. OE FINANÇAS 

AURELIO CARDOSO SANTOS 
23.358. 793/0001-IO 

CO TADOR CRC/Pl 532/0-1 

FONTE: SCP! - Conlabi lidade [9.25.25.63 1], PR EFEITURA MUN ICIPAL DE CAM PO LARGO DO PIAUI 

RS 1 

VALOR REALIZADO 

No Quadrimestre 
de Referência 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

VALOR 

23.733.903 ,06 

0,00 

23.733.903,06 

º·ºº 0,00 

3.797.424,49 

3.417.682,04 

0,00 

1.661.373,2 1 

Até o Quadrimestre 
de Referência (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
000 

¾SOBREARCL 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

16,00 

14,40 

0,00 

7,00 

VALOR REALIZADO 

No Quadrimestre 

de Referência 

Até o Quadrimestre 

de Referência (a) 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

EVERARDO PEREI.RA PASSOS 

349.715.643-49 

CONTROLADOR 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 


